Bambú”, se encuentra ubicado en el sector de El Ciruelito, corregimiento de Antón 

(Cabecera), distrito de Antón, provincia de Coclé”, el cual incrementará la economía 

local y regional, debido al efecto multiplicador de la inversión. El monto global estimado 

de la inversión es de once millones, seiscientos ochenta, ochocientos cincuenta y tres 

con veintitrés (B/11.680,853.23) balboas, durante los cinco (5) años o más que dure 

la ejecución de la obra. 

A continuación, se listan los impactos negativos y positivos identificados, para la 

ejecución del Proyecto.  

IMPACTOS POSITIVOS IMPACTOS NEGATIVOS 

Generación de empleos

[...]

mayoría vegetación conocida como rastrojo y gramíneas (pasto faragua), compuesta 

por árboles nativos, bejucos, plantas nativas y arbustos, los cuales se desarrollaron 

producto de la regeneración natural.   

En el inventario forestal, se cuantificaron ciento ochenta y ocho (188) árboles que 

se verán afectados por la ejecución de la obra y por los cuales se debe solicitar la 

inspección a MiAmbiente, Dirección Regional de Coclé para el pago de la 

indemnización ecológica, según la Resolución AG-0235-2003, por la limpieza de